
Opravdu jsou Černošice moderní, hezké a bezpečné město?? (Detaily města, 2. část, vyfoceno v září 2007)

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 30.9.2007 

30. ZÁŘÍ 2007

Místo: Vrážská, v zatáčkách
Problém: Nebezpečné,  nevzhledné, amatérské
Řešení: Zajistit odstranění / jiné řešení



Opravdu jsou Černošice moderní, hezké a bezpečné město?? (Detaily města, 2. část, vyfoceno v září 2007)

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 30.9.2007 

30. ZÁŘÍ 2007

Místo: Vrážská, v zatáčkách
Problém: Nebezpečné,  nevzhledné, amatérské
Řešení: Zajistit odstranění / jiné řešení



Opravdu jsou Černošice moderní, hezké a bezpečné město?? (Detaily města, 2. část, vyfoceno v září 2007)

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 30.9.2007 

30. ZÁŘÍ 2007

Místo: U černošického nádraží
Problém: Zanedbané vývěsky různých organizací, spolků a úřadů, křivé zábradlí
Řešení: Vyzvat majitele k nápravě NEBO na náklady města pořídit kvalitnější vývěsky 
jednotného vzhledu (kovové, kryté plexisklem), a nabídnout neziskovým spolkům na 
území města jejich odkoupení za náklady, nebo jim je darovat či pronajmout; 
zábradlí narovnat (TS)



Opravdu jsou Černošice moderní, hezké a bezpečné město?? (Detaily města, 2. část, vyfoceno v září 2007)

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 30.9.2007 

30. ZÁŘÍ 2007

Místo: u černošického nádraží, vedle přejezdu k lávce
Problém: rozbitý sloup veř. osvětlení, díra v plotu
Řešení: vyzvat majitele k opravě, popř. zajistit opravu TS (na náklady majitelů?)...



Opravdu jsou Černošice moderní, hezké a bezpečné město?? (Detaily města, 2. část, vyfoceno v září 2007)

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 30.9.2007 

30. ZÁŘÍ 2007

Místo: černošické nádraží
Problém: rozpadající se sloup
Řešení: vyzvat majitele k opravě, nebo TS zajistit opravu (na náklady majitele?)
(Poznámka – nutnosti úklidu okolí nádraží se věnoval již předchozí materiál...)



Opravdu jsou Černošice moderní, hezké a bezpečné město?? (Detaily města, 2. část, vyfoceno v září 2007)

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 30.9.2007 

30. ZÁŘÍ 2007

Místo: plocha mezi řekou a Radotínskou (vedle „hřiště Radotínská“)
Problém: nevzhledné betonové součásti řešení městské kanalizace, nedotaženost 
řešení této oblasti v rámci rekultivace po stavbě přívodu k čističce a v souvislosti se 
zakázkou na „hřiště Radotínská“
Řešení: zpracování studie, následně úprava, vč. odstranění/náhrady betonových prvků



Opravdu jsou Černošice moderní, hezké a bezpečné město?? (Detaily města, 2. část, vyfoceno v září 2007)

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 30.9.2007 

30. ZÁŘÍ 2007

Místo: vstup na „hřiště Radotínská“ u vjezdu od Radotína
Problém: nevzhledná vrata, jedna výplň chybí, ale hlavně – proč jsou vlastně zavřená? 
nechalo město přiléhající plochu za 400 tis. zkultivovat a osít, aby potom ve vstupu na 
ní obyvatelům bránila zamčená brána !!?
Řešení: zrušit bránu, příp. proti vjezdu vozidel nainstalovat sloupky se zámkem



Opravdu jsou Černošice moderní, hezké a bezpečné město?? (Detaily města, 2. část, vyfoceno v září 2007)

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 30.9.2007 

30. ZÁŘÍ 2007

Místo: Radotínská, zastávka autobusu
Problém: nevzhledné, zanedbané
Řešení: odstranit prorůstající vegetaci; je zastávka používána? pokud ne, odstranit
neplatné jízdní řády a její označení...



Opravdu jsou Černošice moderní, hezké a bezpečné město?? (Detaily města, 2. část, vyfoceno v září 2007)

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 30.9.2007 

30. ZÁŘÍ 2007

Místo: Radotínská
Problém: nesmyslné omezení rychlosti; zde prostě NELZE jet rychlostí 20 km/h; ten, 
kdo tuto instaloval i úřad, který to povolil, resp. proti tomu nic neudělal, vlastně 
„nabádají“ k porušování zákonů; to je obecně velice demoralizující; za několik týdnů 
jsem zde neviděl NIKOHO, kdo by tu jel skutečně 20 km/h; je to natolik absurdní, že 
většina lidí nezpomalí ani trochu; tímto se obecný přístup k dodržování zákonů 
posouvá do roviny „které dodržovat a které ne“, což je špatně – stát by měl stanovovat 
rozumné zákony, ale jejích dodržování pak vyžadovat bez výjimky....
navíc na místě se prakticky nic neděje a stavba nezasahuje do vozovky; ke snížení 
rychlosti není silný důvod; 
Řešení: odstranit (i tak je zde myslím rychlost 40 km/h)



Opravdu jsou Černošice moderní, hezké a bezpečné město?? (Detaily města, 2. část, vyfoceno v září 2007)

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 30.9.2007 

30. ZÁŘÍ 2007

Místo: ulice U vodárny
Problém: černá skládka nebo přinejmenším velký nepořádek na zřejmě veřejném 
prostranství
Řešení: vyzvat a donutit majitele k odklizení



Opravdu jsou Černošice moderní, hezké a bezpečné město?? (Detaily města, 2. část, vyfoceno v září 2007)

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 30.9.2007 

30. ZÁŘÍ 2007

Místo: Radotínská, směrem od ul. U vodárny
Problém: v této části ulice Radotínská není chodník; obyvatelé oblasti ulice u Vodárny 
přitom nemají jinou možnost, jak se dostat do centra města, např. na nádraží, než 
chůzí po této krajnici – to je nebezpečné, nedůstojné a za mokra jistě krajně obtížné, 
pokud se člověk chce např. do práce dostat čistý.....
Řešení: zajistit urychlenou dostavbu chodníku – cca  v délce 100m....



Opravdu jsou Černošice moderní, hezké a bezpečné město?? (Detaily města, 2. část, vyfoceno v září 2007)

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 30.9.2007 

30. ZÁŘÍ 2007

Místo: cesta okolo řeky, od lávky směrem k Radotínu
Problém: nevzhledné betonové konstrukce – součást kanalizace? 
Řešení: ??, nevím, nejsem na toto odborník, ale jestli toto někdy má pro město sloužit 
jako promenáda podél řeky – a to bych si moc přál – pak tyto ohavné věci musí 
zmizet....



Opravdu jsou Černošice moderní, hezké a bezpečné město?? (Detaily města, 2. část, vyfoceno v září 2007)

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 30.9.2007 

30. ZÁŘÍ 2007

Místo: nádraží Černošice
Problém: zarostlé bezprostřední okolí trati, nevzhledné místo uprostřed města
Řešení: důrazně žádat ČD o pravidelnou údržbu (obou) nádraží v Černošicích, 
popřípadě s nimi jednat o podmínkách, za kterých by pro ně (pro ČD) pravidelné 
sekání zajišťovaly černošické TS



Opravdu jsou Černošice moderní, hezké a bezpečné město?? (Detaily města, 2. část, vyfoceno v září 2007)

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 30.9.2007 

30. ZÁŘÍ 2007

Místo: u nádraží Černošice, směrem k lávce
Problém: zřejmé z fotografie – nepořádek, nevzhledný plot apod.
Řešení: úklid – ČD nebo TS, třeba důrazná aktivita ze strany MěÚ 



Opravdu jsou Černošice moderní, hezké a bezpečné město?? (Detaily města, 2. část, vyfoceno v září 2007)

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 30.9.2007 

30. ZÁŘÍ 2007

Místo: Výjezd od přejezdu u čern. nádraží (směrem od lávky)
Problém: značka – stará, špatně viditelná
Řešení: obnovit / vyměnit



Opravdu jsou Černošice moderní, hezké a bezpečné město?? (Detaily města, 2. část, vyfoceno v září 2007)

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 30.9.2007 

30. ZÁŘÍ 2007

Místo: u černošického nádraží
Problém: nebezpečné místo – zcela chybí plot či jiná zábrana proti vstupu do trati!!
Řešení: urychleně zajistit výstavbu/obnovení plotu



Opravdu jsou Černošice moderní, hezké a bezpečné město?? (Detaily města, 2. část, vyfoceno v září 2007)

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 30.9.2007 

30. ZÁŘÍ 2007

Místo: Karlštejnská
Problém: asi následky vandalismu během víkendu...
Řešení: uklidit....



Opravdu jsou Černošice moderní, hezké a bezpečné město?? (Detaily města, 2. část, vyfoceno v září 2007)

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 30.9.2007 

30. ZÁŘÍ 2007

Místo: Karlštejnská, placená vývěska Městského úřadu
Problém: neupravené, nevzhledné, zjevně „z minulého století“; staré plakáty
Řešení: když už je toto placená vývěska, za co tady vlastně město vybírá?? za to, že je 
před x lety postavilo?? město by mělo zajistit civilizovaný vzhled vývěsky (mimo jiné 
odstranění starých plakátů), nejen kvůli těm, kteří si její využití zaplatí, ale i obecně kvůli 
jejímu vzhledu, který kazí místa, kde je umístěna...; toto platí i pro všechny další placené 
vývěsky MěÚ....; 



Opravdu jsou Černošice moderní, hezké a bezpečné město?? (Detaily města, 2. část, vyfoceno v září 2007)

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 30.9.2007 

30. ZÁŘÍ 2007

Místo: kontejnerové stání v Karlické ulici
Problém: odpad na zemi, nepořádek
Řešení: v rámci pravidelného úklidu města; nutnost časté kontroly!! 
(na tomto místě je většinou nepořádek..., není to shoda okolností jen v den této 
fotografie....)



Opravdu jsou Černošice moderní, hezké a bezpečné město?? (Detaily města, 2. část, vyfoceno v září 2007)

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 30.9.2007 

30. ZÁŘÍ 2007

Místo: pod domy Skanska, Pražská (?), a řada dalších míst v Černošicích (Školní, 
Slunečná apod.)
Problém: nevhodné, nebezpečné řešení chodníků; viz zvýrazněná místa s velkým 
sklonem, viz změny sklonu směrem do strany;
Řešení: chodníky mají být v maximální možné míře rovné, po celé své šířce i délce; 
vjezd pro auta řešit pouze zkoseným obrubníkem, nikoliv sešikmením celého 
chodníku; chodník musí být bezpečný i např. pro vozíčkáře, slepce, osoby o berlích, 
malé dětí apod.


